
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

   
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

 
                                                               Махачкала                            

 
Об итогах Республиканского смотра-конкурса                                    

знаменных групп «Равнение на флаг» 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 23.09.2025 № 08/1-1064/25 «О проведении Республиканского смотра-
конкурса знаменных групп «Равнение на флаг», а также на основании протокола 
жюри 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить прилагаемые итоги Республиканского смотра-конкурса 
«Равнение на флаг» (далее – смотр-конкурс). 

2. Обеспечить награждение победителей и призеров смотра-конкурса: 
2.1. Дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан 

соответствующих степеней; 
2.2. Кубками, медалями и ценными призами ГАОУ ДО РД «Региональный 

центр выявления и поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.). 

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
Исполняющий 
обязанности 
министра 

[SIGNERSTAMP1] А.О. Далгатова 

 
 



Утверждены
приказом Минобрнауки РД

               от «17» ноября 2025 г.  
№ 08/1-1272/25

Итоги Республиканского смотра-конкурса знаменных групп 
«Равнение на флаг»

Номинация «Юнармейские отряды образовательных организаций»

I место
МКОУ «Зубутли-Миатлинская гимназия» Кизилюртовского района;

II место
МБОУ «Гимназия № 12 им. Анвара Аджиева» г. Каспийска;

II место
МКОУ «Эндирейская средняя общеобразовательная школа № 3» 

Хасавюртовского района;

III место
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19 им. Г.И. Щедрина»                    

г. Дербента;

                                                     III место
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. С. Орджоникидзе» 

г. Кизляра;

                                                     III место
МКОУ «Уркарахская многопрофильная гимназия им. А. Абубакара» 

Дахадаевского района.


